
 
 

 
 

 

  

 

 

 

 
  

 
 
Kære nye FG’er 
 
Velkommen til Frederiksberg Gymnasium. Vi ser frem til at møde dig! 
Læs her om din første skoledag, den første tids introduktionsforløb og om grundforløbet, 
som strækker sig til fredag den 31. oktober 2025. 
 
Dit liv på FG starter mandag d. 11.08. kl. 17-18, hvor du og dine forældre skal komme til 
et velkomstmøde på gymnasiet. Her får I vigtige informationer om den første tid, og du 
møder dine nye kammerater, tutorer og teamlærere.  
 
På din første rigtige skoledag tirsdag d. 12. august møder du kl. 09.00 i skolens aula. 
Når rektor og skolens lærere har budt alle jer nye velkommen i aulaen, vil jeres tutorer 
samle jer klassevis og gå sammen med jer op i jeres lokale. Her skal I lære hinanden 
bedre at kende, og jeres teamlærere og tutorer vil fortælle om programmet for dagen og 
om fag, lektier, frikvarterer, udvalg, events og fester på FG.  
Jeres tutorer vil også tage jer rundt på skolen på en velkomst-cruise, hvor I bl.a. vil blive 
fotograferet til skolens intranet, Lectio, teambuilde og meget mere. Skolens kantine vil 
selvfølgelig være åben. 
Der udleveres ingen bøger så der er ikke behov for at slæbe store tasker med. Du behø-
ver heller ikke have computer med, men det er vigtigt, at du har din mobiltelefon og et 
gyldigt MitID med, da vi skal lave login til skolens intranet til dig. Dagen slutter ca. kl. 
14.00. 
 



 
 

 
 

 

  

 

 

 

Onsdag d. 13. august møder du kl. 8.10 i dit klasselokale. Husk at tage din computer 
med, for du vil få en grundig introduktion til brugen af skolens intranet, Lectio. Du vil lære 
at finde rundt i dit skema, finde lektier, følge med i fravær og lære at sende beskeder. 
Dette vil foregå sammen med en af dine teamlærere og tutorer. Fra kl. 10.00 har I almin-
delig undervisning efter skemaet.  
 
Frokostgrupper og sociale aktiviteter i skolestarten 
Det er altid rart at spise sammen med nogen, så i den første tid inden højskoleturen vil 
tutorer og G-hold spise frokost sammen på udvalgte dage i skolens kantine. Dine tutorer 
vil også tage initiativ til, at I som hold laver andre sociale aktiviteter sammen i fritiden, og 
vi opfordrer til, at du tager aktiv del i disse. 
 
1g-teambuildingtur på højskoler uge 36 - OBLIGATORISK 
Alle 1.g’ere på Frederiksberg Gymnasium tager fra den 1. til den 4. september 2025 på 
højskoleophold. Målet er at sikre en god start på de tre gymnasieår med en social tur, 
hvor I vil lære hinanden godt at kende. Både tutorer og teamlærere deltager på turen, og 
der vil være fælles program fra morgen til aften. Højskoleopholdet er selvfølgelig alko-
holfrit, og der vil ikke være mulighed for at tage rundt på egen hånd. På turen sover du på 
et værelse sammen med et par af dine kammerater og vi får en masse sjove og spæn-
dende oplevelser sammen med højskolens elever og undervisere. Du får meget mere in-
formation om turen, og hvor dit hold skal hen, når du er startet på gymnasiet. Turen er en 
vigtig del af vores profil Kompetent medborgerskab, og det er en lærerig og sjov ople-
velse som udfordrer dig og styrker fællesskabet.                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grundforløbet på FG 
Grundforløbet er en betegnelse for dine første måneder på gymnasiet. Det varer til slut-
ningen af oktober, hvor studieretningsforløbet på de resterende 2 år og 7 måneder be-
gynder. I grundforløbet bliver du klædt på til at vælge studieretning, og du vil lære en 
masse elever og lærere at kende.   
 
De fag, du møder i grundforløbet, er: Naturvidenskabeligt grundforløb (NV), almen sprog-
forståelse (AP), dansk, matematik, samfundsfag, historie, engelsk og idræt. 
Du vil gå på et ’stamhold’. Stamholdene kalder vi G1, G2, G3 osv. I idræt går du på et 
blandede hold og lærer flere fra årgangen at kende. 
 
I løbet af grundforløbet bliver du også introduceret til alle de bærende studieretningsfag 
på de forskellige retninger. På den måde får du nemmere ved at vælge den studieretning, 
der passer bedst til dig.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sygdom og særlige behov 
Vi beder dig om at oplyse os inden skolestart, hvis du lider af en en sygdom, der kan 
kræve akut behandling som f.eks. astma, sukkersyge, epilepsi el.lign.  Det er også en stor 
fordel både for dig og os, hvis vi har kendskab til det, hvis du har diagnoser eller andre 
udfordringer, der kræver en særlig hensyntagen fra dine omgivelser, særligt når du fx er 
væk hjemmefra og skal overnatte sammen med andre i forbindelse med den obligatoriske 
højskoletur og studierejsen.  Send os en mail på mail@frederiksberggymnasium.dk, så vi 
kan være forberedt på at modtage dig så godt som muligt. 
 
Kommunikation med skolen  

● Al kommunikation mellem lærere og elever foregår via skolens intranet som hed-
der Lectio.  

● Kontakt med din studievejleder sker i studievejlederkontoret 1A-6, via Lectio eller 
på telefon. Deres kontaktoplysninger står på skolens hjemmeside og i Lectio. 

● Forældre kan kontakte skolen på mail: mail@frederiksberggymnasium.dk eller på 
telefon: 3832 0410. 

 
Gymnasiets ferieplan, samværspolitik og studie-ordensregler finder du på skolens 
hjemmeside. 
 
Computere og mobiltelefoner: Til daglig skal du have en computer med til undervisnin-
gen. Skolen har et velfungerende trådløst net. Vi har ingen holdning til, hvilket styresy-
stem eller hvilken producent, din computer stammer fra, men de i grundskolen meget an-
vendte Chromebooks fungerer ud fra vores erfaringer ikke godt med de programmer, der 

PRAKTISK INFORMATION 

https://frberg-gym.dk/
https://frberg-gym.dk/


 
 

 
 

 

  

 

 

 

anvendes i undervisningen. F.eks. i matematik. I timerne bruges computerne efter lærer-
nes anvisninger. På FG støtter vi op om en forstyrrelsesfri undervisningskultur. Mobiltele-
foner skal derfor afleveres ved timens begyndelse. På den måde får du også bedre mulig-
hed for at skabe nye relationer og være opmærksom på dine omgivelser  
 
Egenbetaling: Højskoleopholdet koster 600,00 kr. Betalingen dækker transport, mad, op-
hold og aktiviteter på højskolen. Derudover opkræves dækning af kopiering, scanning, 
print, CopyDan afgift på 400,00 kr. for alle tre år.  Beløbet på sammenlagt 1.000,00 kr. vil 
blive opkrævet i begyndelsen af august 2025 og betalingen sker på platformen GymElev, 
som man kan tilgå via skolens hjemmeside efter skolestart. Vær også gerne opmærk-
somme på, at der i 2.g vil komme en betaling på studierejsen på max. 5.000 kr. 
 
SU: Fra kvartalet efter du er fyldt 18 år kan du få SU som elev på Frederiksberg Gymna-
sium, ved at sende en ansøgning afsted fra minSU i løbet af den måned, som ligger op til 
den måned hvorfra du kan få SU. Dvs. hvis du eksempelvis fylder 18 i kvartalet april, maj 
eller juni, send da ansøgningen afsted i juni måned og søg om at få SU fra og med juli 
måned. Læs mere om dine muligheder på www.su.dk 
  
Ungdomskort: Med en Ungdomskort-App kan du rejse billigt mellem din bopæl og dit 
uddannelsessted. Kortet er personligt. Du kan bestille ungdomskortet på 
https://www.mitungdomskort.dk/login 
 
Personoplysninger: Som led i din skolegang vil Frederiksberg Gymnasium behandle en 
række personoplysninger om dig, eksempelvis kontaktoplysninger, fraværs- og helbreds-
oplysninger (sygdom) mv. Det sker som led i Frederiksberg Gymnasiums elevadministra-
tion i overensstemmelse med god databehandlingsskik og i øvrigt som foreskrevet i den 
til enhver tid gældende persondatalovgivning. 
På Frederiksberg Gymnasiums hjemmeside kan du læse mere om retningslinjer for de re-
gistreredes rettigheder. Se https://frberg-gym.dk/datasikkerhed/. 
 
Forældremøder:  
A. Der er et forældremøde for den samlede 1.g årgang med orientering om studieret-
ningsvalget – mandag den 22. september 2025, kl. 17-18. Her kan du og dine forældre 
høre om fagene, inden du skal vælge studieretning. 
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B. I uge 6, 2025 er der forældremøder i studieretningsklasserne, hvor dine forældre invi-
teres til at møde din klasse, de andre elever og forældre og dine teamlærere.  Mere infor-
mation herom følger senere. 
  
C. I marts 2025 afholdes elev- og forældrekonsultation sidst på eftermiddagen, hvor du 
og dine forældre kan drøfte det faglige standpunkt med faglærerne. Du vil også modtage 
mere information herom senere. 

 
På gensyn i august 

I brevet her har du nu fået en masse informationer. Gem det godt, så du og din familie kan 
vende tilbage til det. Husk, at du altid er velkommen til at henvende dig til os og spørge 
om stort og småt. Lige nu er du sikkert allermest bare superspændt på at møde alle dine 
nye kammerater og lærere og glæder dig til at komme i gang med hverdagen på FG. Måske 
har du også lidt sommerfugle i maven? Det kan vi godt forstå. Du skal vide, at vi også 
glæder os rigtig meget til at møde dig og byde dig velkommen i vores fællesskab - som du 
fra august er med til at skabe!  
 
 

Med venlig hilsen 
  

Maja Bødtcher-Hansen 
Rektor 

 
 

 


